平成 30年２月７日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  高  橋  和  伸
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村  正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

貸倒引当金繰入額および為替差益の計上に関するお知らせ

平成 30年３月期第３四半期連結累計期間（平成 29年４月１日～平成 29年 12月 31日）において、貸倒引

当金繰入額(販売費及び一般管理費)および為替差益(営業外収益)を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額(販売費及び一般管理費)の内容

平成 30 年１月 12日に公表いたしましたとおり、当社の取引先である Hobbico,Inc.(米国)が、連邦破産

法第 11 条(Chapter11)を申し立てたことにより、同社に対する売上債権について 235 百万円を貸倒引当金

繰入額(販売費及び一般管理費)に計上いたしました。

２．為替差益(営業外収益)の内容

昨今の為替相場の変動により、平成 30 年３月期第３四半期連結累計期間(平成 29 年４月１日～平成 29

年 12月 31日)において 224百万円の為替差益を営業外収益に計上いたしました。

３．業績に与える影響

当該貸倒引当金繰入額および為替差益の計上による業績等への影響につきましては、本日公表の「平成

30 年３月期 第３四半期決算短信[日本基準](連結)」をご覧ください。また、平成 30 年３月期の連結業績

予想につきましては、平成 29年 11月８日公表の予想数値から変更はありません。

以上